
Contacto

Correo Electrónico secretaria@barcenadecicero.es

Dirección Postal

C/ Baldomero Fernández Moreno 5
(39790) Bárcena de Cicero España
ES130

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1021/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-06-2020 a
las 08:54 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Bárcena de Cicero
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0nxIfRxbJkgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: finalización de los trabajos técnicos para la redacción del Plan General de
Ordenación Urbana del municipio de Bárcena de Cicero

Valor estimado del contrato 92.048,02 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 111.378,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 92.048,02 EUR.

Clasificación CPV
71400000 - Servicios de planificación urbana y de arquitectura paisajística.
71410000 - Servicios de urbanismo.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Observaciones: El contrato entrará en vigor al día siguiente al de la formalización del mismo y los plazos de ejecución
serán los contemplados en la cláusula sexta del Pliego de Prescripciones Técnicas, sin que en ningún caso el plazo de
vigencia del contrato pueda exceder de cuatro años

Lugar de ejecución
MUNICIPIO DE BARCENA DE CICERO
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Por resultar el licitador que ha presentado la oferta mas ventajosa conforme a lo dispuesto en la cláusula 15ª del Pliego de
Cláusulas Administrativas Particulares

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0nxIfRxbJkgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c317fcf0-8960-4a04-b3f3-3351a314244f


Precio de la oferta más baja 57.069,77 EUR.
Precio de la oferta más alta 85.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 5

Adjudicatario

Centro de Observación y Teledetección Espacial, S.A.U.
NIF A47461066

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 76.390 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 92.431,9 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 26/05/2020

Contrato

20200603_contrato firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=44b7b7e1-c38b-4839-b9fd-c6deb9497f2b

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por resultar el licitador que ha presentado la oferta mas ventajosa conforme a lo dispuesto en la cláusula 15ª
del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/05/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/12/2019 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/12/2019 a las 19:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=44b7b7e1-c38b-4839-b9fd-c6deb9497f2b
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=44b7b7e1-c38b-4839-b9fd-c6deb9497f2b


Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

C/Baldomero Fernández Moreno 5
(39790) Barcena de Cicero España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 14/01/2020 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

C/Baldomero Fernández Moreno 5
(39790) Barcena de Cicero España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 20/01/2020 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

C/Baldomero Fernández Moreno 5
(39790) Barcena de Cicero España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 05/02/2020 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

CASA CONSISTORIAL

Dirección Postal

C/ BALDOMERO FERNANDEZ MORENO 5
(39790) BARCENA DE CICERO España

APERTURA SOBRE "C"

Apertura sobre oferta económica
tras la apertura de los sobres "A" y "B" en los términos
señalados en la cláusula 17 del PCAP

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios Sociales



: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Medio humanos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Medios Técnicos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Propuestas relacionadas con la atención al público
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Propuestas relacionadas con la coordinación del equipo redactor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Plan de realización de los trabajos
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BmJeRvkyRniXQ V0WE7lYPw%3D%3D

ID 0000005295097 |  2020-006145 | Fri, 05 Jun 2020 08:55:03:079 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
162313163660305571397208511049842448186 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BmJeRvkyRniXQV0WE7lYPw%3D%3D

